
QUARTA-feiRA, 28 de mAio de 2008 �
Diário Oficial Executivo  4
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos da 
administração pública, para as diligências necessárias à instrução 
processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 517/2008-GAB.SUSIPE, 

26 DE MAIO DE 2008.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
I – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU, 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória, 
objetivando apurar responsabilidades administrativas e funcionais 
da servidora GRAZIELA MARIA FERREIRA CRAVO, acerca dos fatos 
narrados pelo interno ERICK LUIZ SOUZA DE MELO, com base no 
Processo de Apuração Sumaria nº 1279/07 – CGP/SUSIPE.
A servidora é supostamente atribuída a prática de ilícito 
administrativo por violação ao art. 177. VI, art. 178, XVIII, XXI 
e art. 190, XI e XVI da lei 5.810/94 – RJU.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO DO 
SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral Penitenciário, 
Presidente, CLEIDE HELENA A. FERNANDES, Advogada, membro, 
MARIA DE NAZARÉ FERREIRA DE MOURA, Advogada, membro e 
CLAUDIO FERREIRA DA SILVA, Consultor Jurídico, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos da 
administração pública, para as diligências necessárias à instrução 
processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 581/2008-GAB.SUSIPE, 

26 DE MAIO DE 2008.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
I – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU, 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória, 
objetivando apurar responsabilidades administrativas e funcionais 
dos servidores ARLINDO ALFREDO FRANCO JÚNIOR e ANTONIO 
CARLOS PEREIRA ANTUNES, acerca dos fatos narrados na 
denúncia da servidora CILENE AMUJACY F. COSTA, encaminhada 
pela Comissão de Direitos Humanos e Defesa do Consumidor 
à SEGUP, Of. nº 266/08, de 14/04/2008, contra a Direção do 
CRBragança.
Aos referidos servidores é supostamente atribuída a prática de 
ilícito administrativo por violação ao art. 177, II  e IV, art. 178, 
XXI e art. 190, V da Lei 5810/94 – RJU.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO DO 
SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral Penitenciário, 
Presidente, RENATO NUNES VALLE, Advogado, membro, MARIA 
DE NAZARÉ MOURA FERREIRA, Advogada, membro e CLAUDIO 
FERREIRA DA SILVA, Consultor Jurídico, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos da 
administração pública, para as diligências necessárias à instrução 
processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 582/2008-GAB.SUSIPE, 

26 DE MAIO DE 2008.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
I – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU, 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória, 
objetivando apurar responsabilidades administrativa e funcional, 
acerca da rebelião ocorrida no Centro de Reeducação Feminino, 
em 06/05/2008.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO DO 
SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral Penitenciário, 
Presidente, RENATO NUNES VALLE, Advogado, membro, DILSON 
LOBATO PERES, Advogado, membro e SAIDY MERCES DOS 
SANTOS DIAS, Consultora Jurídica, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos da 
administração pública, para as diligências necessárias à instrução 
processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

RESUMO DE PORTARIA

PORTARIA Nº 583/2008-GAB.SUSIPE, 
26 DE MAIO DE 2008.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei nº 6.688 de 13 de setembro de 2004.
RESOLVE:
I – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU, 
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória, 
objetivando apurar responsabilidades administrativa e funcional, 
acerca do fato narrado no Of. 641/2008 – 2ª VPJS/GAB, de 
28/04/2008, referente ao suposto espaçamento ao interno 
EDILSON CONCEIÇÃO MARTINS JÚNIOR, fato ocorrido no CRA 
III.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO DO 
SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral Penitenciário, 
Presidente, CLAUDIO FERREIRA DA SILVA, Consultor Jurídico, 
membro, MARIA DE NAZARÉ MOURA FERREIRA, Advogada, 
membro e CLEIDE HELENE A. FERNANDES, Advogada, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham 
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos 
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos da 
administração pública, para as diligências necessárias à instrução 
processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído 
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma 
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

ERRATA DE PORTARIA
Belém, PA, 26 de maio de 2008.
Errata da Portaria nº 330/08-Gab.SUSIPE, publicada no DOE nº 
31.136, de 27.03.2008.
Acréscimo do seguinte parágrafo à Portaria nº 330/08 – Gab.
SUSIPE :
“Ao referido servidor : WALDEMAR DA SILVA SOUZA é 
supostamente atribuída a prática de ilícito administrativo por 
violação ao art. 177, II, III e VI da lei 5810/94 – RJU.”

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N°16711114100

O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA, em 
conformidade com as competencias estabelecidas pela Lei 
Federal nro.9.503/97, apos esgotadas as tentativas de ciencia 
por meio de notificacao via remessa postal,
NOTIFICA OS PROPRIETARIOS DOS VEICULOS, abaixo 
relacionados, que estes foram autuados nas datas 
especificadas,
tendo os referidos Autos de Infracao de Transito sido julgados 
subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS,
CONTADOS DA PUBLICACAO DESTE EDITAL, PODERAO 
INTERPOR, POR ESCRITO, RECURSO ADMINISTRATIVO, SEM A 
NECESSIDADE 
DE PAGAMENTO DA INFRACAO, CONFORME OS ARTIGOS 282, 
$4; 285, 286 E 287 DA LEI FEDERAL NRO. 9.503/97.
A INFRACAO PODERA SER PAGA EM QUALQUER AGENCIA DO 
BANCO DO ESTADO DO PARA - BANPARA - E, OBSERVADA 
A DATA DE VENCIMENTO, COM 20% DE DESCONTO (ARTIGO 
284 DA LEI FEDERAL NRO.9.503/97). O recurso por ventura 
interposto, podera ser entregue no DETRAN/SEDE, sito a 
Avenida Augusto Montenegro, s/n, Km 03,  ou remetido, 
atraves 
de correspondencia, de preferencia mediante aviso de 
recebimento:
Placa/UF  Nome do Infrator                                      Dt.do Auto Hora Nr.do Auto Descricao  04/02/2008 1447 0000207962 
TRANS. C/ LOTACAO EXCEDENTE 
JVH4961PA ANDRELINA AGUIAR MOURA    04/02/2008 1034 0000208014  COND. C/ INDENTIF. VC. VIOLADO
LCY4809RJ MILTON DA SILVA MONTE  20/02/2008 1230 0000208161  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
HPC6768MA ADALBERTO SOUZA BURLAMAQUI   19/02/2008 1136 0000208249  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JTZ7192PA FABIO LEAO DOS SANTOS  22/02/2008 1024 0000211369  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH 
JTZ7192PA FABIO LEAO DOS SANTOS  22/02/2008 1050 0000211370  COND. C/ EQUIP. PROIBIDO
JVP5742PA RAIMUNDA SALISNETE CABRAL E SILVA   22/02/2008 2010 0000211434  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JVY9211PA WELLINGTON RIBEIRO SOMOSKOVIZE    22/02/2008 2000 0000211478  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUE9885PA LUIZA BOCKER PATKA   22/02/2008 0930 0000212740  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
JUE9885PA LUIZA BOCKER PATKA   22/02/2008 0935 0000212746  UTILIZAR VC P/ MANOBRAS PERIG.
JUE9885PA LUIZA BOCKER PATKA   22/02/2008 0940 0000212750  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JVS5691PA SANDRO DA SILVA PENICHE   23/02/2008 1802 0000213010  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO   
JVS5691PA SANDRO DA SILVA PENICHE   23/02/2008 1809 0000213013  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUO6308PA EVERALDO DOS SANTOS BAIA  23/02/2008 1900 0000213017  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH 
JUC2045PA JOAO PAULO PEREIRA DOS SANTOS  23/02/2008 2118 0000213019  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH 
JVR4212PA SUELY DE LIMA SILVA  23/02/2008 2210 0000213024  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH 
JTS4749PA ANTONIO DAVID DE LIMA  19/02/2008 1620 0000210557  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JVX0671PA JOSE TARCISIO WILLEMANN   19/02/2008 1100 0000211137  COND. S/ UMA DAS PLACAS
JWY8582AM HSBC BANK BRASIL S.A.-BCO MULT    21/02/2008 2233 0000213057  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO   
MVX0387TO JOSE PAULO ALVES DE OLIVEIRA   21/02/2008 0921 0000213105  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO   
JUA8923PA DALVA LUCIA DE SOUZA FRANCA  20/02/2008 1008 0000213802  COND C/ PLACAS S/ LEGIBILIDADE
JUO3814PA FLORIANO BARBOSA MARINHO  18/02/2008 1445 0000213876  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO   
DMW8060SP ERALDO MORAES E SILVA  27/02/2008 1215 0000215135  DIRIGIR S/ EQUIP. DE CORRECAO 
JMR4785BA VANDERLEI PEREIRA DA SILVA   27/02/2008 1302 0000215159  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH 
JWC8569PA MARCILENE MARQUES DA SILVA   09/02/2008 0608 0000156100  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUX9170PA AMARO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE  11/02/2008 1646 0000170174  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 

AAI4592SC JEFERSON CRESCENCIO DUTRA    06/02/2008 1610 0000175994  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
KBO5684MG ANILTON FERNANDES SOUTO   10/02/2008 2355 0000175999  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
KCA7529GO PITAGORAS LEONEL DE PAULA    06/02/2008 1022 0000180571  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
DJB0972SP GOLDEN CARGO TRANSPORTES E LOGISTICA LTD    06/02/2008 1514 0000180573  TRANSP PROD PERIG S/ EQUI SEG 
AHW7891PA FONTENELE E FONTENELE LTDA ME  08/02/2008 1553 0000180655  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JTX0350PA ILMAR ALVES DE OLIVEIRA   12/02/2008 0749 0000180660  COND. S/ UMA DAS PLACAS 
DJE1363SP TRANSPORTADORA WANFER LTDA   06/02/2008 1550 0000180680  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
KDN0768PA ALFREDO DA COSTA MACHADO  08/02/2008 1600 0000180682  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
JVT4222PA BANCO ITAULEASING S A  06/02/2008 2100 0000181650  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
GKM9245MG ARIZONA LOGISTICA LTDA    06/02/2008 1138 0000187461  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
BOT6917GO MARIA DA GLORIA MARTINS DA SILVA  06/02/2008 1715 0000187666  COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
AGY1243TO EDNALVA FERREIRA LIMA  07/02/2008 0850 0000187668  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JUD0243PA ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA    07/02/2008 1555 0000187669  COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
JVD0566PA L S P CARBONIZACAO E COMERCIO DE CARVAO  08/02/2008 0155 0000187671  TRANSP. S/ AUT. BLOQ. POLICIAL
GPA2373MG RENATO DA SILVA PAIVA  08/02/2008 1515 0000187674  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUS0792PA FRANCIDALVA DE SOUSA COSTA   08/02/2008 0743 0000187686  CD MOTOC. C/ PASS. S/ EQ. SEG.
BTM0803SP ALESSANDRO SANZOVO   08/02/2008 1730 0000187853  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
KDL1208PA ELIZANDE LUSTOSA  08/02/2008 1545 0000187876  DIRIGIR S/ EQUIP. DE CORRECAO 
BWE6066PA VALDOMIR GOMES DA SILVA   08/02/2008 2110 0000190143  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
KEJ8519PE MANOEL ANTONIO DOS SANTOS    11/02/2008 1525 0000190146  DIRIGIR S/ EQUIP. DE CORRECAO 
HUF5825GO VALDIR PEREIRA CARNEIRO   08/02/2008 1840 0000190215  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
MVZ4680TO VANESSA MAGDA COSTA  07/02/2008 1915 0000190432  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
NFB2337AP JOAQUIM DE SOUZA TEIXEIRA NETO    05/02/2008 2148 0000190871  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
JUT6209PA LUIS FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA   08/02/2008 0945 0000190874  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
KES8210GO PIRINEUS AUTO POSTO C. DIS. REP. LTDA  08/02/2008 1340 0000190875  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
KEL2170GO TCA TRANSPORTES C. A. LTDA   10/02/2008 1427 0000191324  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
NFJ5365GO TRANSPORTES ZILLI LTDA    11/02/2008 1120 0000203336  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
JUL4550PA JOSE ORLANDO FERREIRA  11/02/2008 0442 0000205070  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
HQG6170PA BENTO PEREIRA DA SILVA    07/02/2008 1915 0000205096  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
JUS8522PA GILVANDRO OLIVEIRA PANTOJA   06/02/2008 1951 0000205290  COND C/ PLACAS S/ LEGIBILIDADE
JUX2965PA MATEUS FRANCISCO DA SILVA    06/02/2008 2151 0000205291  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO   
GVQ3097PA WILLIAM MOREIRA PIRES  08/02/2008 0120 0000205416  PROD PERIGOSO SEM SERTIFICADO 
JUE1530PA ARLINDO MIRANDA   09/02/2008 1035 0000205677  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JMD2344PA JOSE AUGUSTO PINHEIRO DE JESUS    06/02/2008 0958 0000205775  COND PAS./VC CAR.DES./CONTRAN 
JUM7131PA SOCIC SOCIEDADE COMERCIAL IRMAS CLAUDINO    07/02/2008 0935 0000205806  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
JVT6178PA REAL LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL    08/02/2008 0635 0000205808  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JVB4388PA EMANUEL JOAQUIM MONTEIRO DOS SANTOS    06/02/2008 0708 0000205872  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 30D
KLC4870PE P R DISTRIBUIDORA DE BEB E ALIM LTDA   11/02/2008 1710 0000206001  TRANS. C/ LOTACAO EXCEDENTE   
JUS7129PA ALCANCE TRANSPORTES LTDA  06/02/2008 1400 0000206093  PORTAR PLACAS EM DESAC/CONTRAN
JVD6591PA SAFRA LEASING SA ARREND MERCANTIL   07/02/2008 0500 0000206095  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
MVW3304TO FRANGOS CEARENSE COMERCIO LTDA    08/02/2008 1602 0000206177  COND C/ PLACAS S/ LEGIBILIDADE
KLJ8805PA JOANA DARC MIRANDA ARAUJO    08/02/2008 1700 0000206178  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
HWL3020CE CARLITO FERREIRA DA SILVA    10/02/2008 1535 0000206437  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
GXA3879PA RODOVIARIO VILACA LTDA    06/02/2008 1030 0000206584  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JUO7960MG MAXICOUROS INDUSTRIA E COM.LTDA   08/02/2008 1615 0000206586  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JGW4493DF AMERICA SERV TRANSP E LOCACAO DE VEIC LT    08/02/2008 1820 0000206588  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JTR7592PA SAFRA LEASING SA ARREND MERCANTIL   07/02/2008 0045 0000206628  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JTW8875PA FRIGORIFICO SERRA NORTE LTDA   07/02/2008 0100 0000206630  COND. C/ DEFEITO NA ILUMINACAO
CZO1329PA JOSE CARLOS CAMPELO DE VASCONCELOS  07/02/2008 0830 0000206632  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
MAJ2424SC ANACLETE KOTHE E CIA LTDA - ME    07/02/2008 1900 0000206636  DESOB ORDENS DO AG. DE TRANSIT
HRV1159PR RODOMATI TRANSPORTES LTDA    07/02/2008 0655 0000207442  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUC8218PA CIRILINO LIRA DE SA  09/02/2008 0948 0000207444  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
HOP3973PA ANTONIO CARDOSO DIAS   06/02/2008 0735 0000207446  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
MWZ0060TO SAFRA LEASING S A ARREND  MERCANTIL    06/02/2008 1230 0000207518  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JTD4175PA COSMO QUIRINO DA SILVA    09/02/2008 1850 0000207520  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
HDM7841PA ERICA MARCENA DE AGUIAR DA SILVA  06/02/2008 1950 0000207564  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JVY1820PA ANA ISA OLIVEIRA ANDRADE LUCAS    07/02/2008 1746 0000207566  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JUR8297PA SAFRA LEASING SA ARREND MERCANTIL   06/02/2008 0824 0000207628  TRANS. C/ AUT. ESP. VENCIDA   
KBT4794TO JOSE MARIA TELES DE ARAUJO   07/02/2008 0152 0000207777  COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
JUP1696PA DIBENS LEASING SA ARREND MERCANTIL  09/02/2008 0655 0000207780  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
KBY0432GO ADAIR FRANCISCO MOREIRA   09/02/2008 1602 0000207782  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
KDP5284GO MARINHO ALVES RODRIGUES   11/02/2008 1656 0000207789  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
DJG7905SP BANCO ITAUCARD SA    06/02/2008 1300 0000207884  COND. S/ UMA DAS PLACAS
JTB9032PA ERALDO FLORENCIO DA SILVA    07/02/2008 0925 0000207885  COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
JVE2748PA DIBENS LEASING SA ARREND MERCANTIL  07/02/2008 1450 0000207888  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
BUS0110TO CONSTRUTORA CAMILO EMPREEND LTDA  09/02/2008 1015 0000207893  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
KDO5122PA PIRECAL PIREN CALCARIO LTDA  09/02/2008 1055 0000207895  COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
JXA1398AM GAB TRANSPORTES LTDA   12/02/2008 0721 0000207902  COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
MUO1126AL MARIA SIMONE CHAVES  06/02/2008 0005 0000208909  USAR IND. AP. EM DES. CONTRAN 
MWX0460TO MEDEIROS COM VAR DE COMBUSTIVEIS LTDA  06/02/2008 1016 0000209586  COND C/ REGIST. ALT/DEFEITUOSO
CLK1710SP MESSIAS PEREIRA DE ANDRADE   12/02/2008 1243 0000209601  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
KEP3708GO LINA DA CUNHA ABREU  07/02/2008 1050 0000209629  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
JUG7446PA GILSON EUSTAQUIO DIAS  09/02/2008 1421 0000209630  COND C/ PLACAS S/ LEGIBILIDADE
KER5090GO UERLE GONCALVES FERREIRA  06/02/2008 0740 0000209668  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
MWD7556PA APARECIDA DONIZETE FERREIRA ALVES   06/02/2008 1700 0000209670  TRANSP. CRIANCA S/ NORMAS SEG.
JVL3462PA MOTOLINER AMAZONAS LTDA   07/02/2008 1000 0000209671  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
NFO1160GO FERNANDO MACEDO CARDOSO   08/02/2008 1515 0000209674  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
AOG7924PR TOLARDO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA    11/02/2008 1730 0000209675  COND. C/ COR OU CARACT. ALTER.
JJC2944DF CENTRO OESTE TRANSP LTDA  07/02/2008 0910 0000209710  DEIXAR DE USAR CINTO DE SEGUR.
JTV9995PA LUZIA GOMES FRANCO   10/02/2008 1723 0000209712  DIR VC C/ CNH DIF DA CATEGORIA
JUL3032PA MARILI TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA    10/02/2008 1830 0000209713  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
KZU1161RJ CIA ITAULEASING DE ARR  MERCANTIL   12/02/2008 1013 0000209731  COND C/ PLACAS S/ LEGIBILIDADE
JUW0789PA EDILSON SILVA MOTA   12/02/2008 1028 0000209733  DIRIGIR S/ CNH OU PERMISSAO   
JUV2794PA RICARDO VIANA PINTO  08/02/2008 1310 0000209806  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
JUW9035PA L B INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTD    08/02/2008 1845 0000209809  CONDUZIR S/ EQUIP. OBRIGATORIO
HUH6498PE MARIA APARECIDA ANDRADE DA COSTA  09/02/2008 0630 0000209811  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
JUL3081PA HELIO CEZAR VILARINO GENNIGES  06/02/2008 0915 0000210044  ULTRAP. CONTRAMAO/PONTE/TUNEL 
AAH6872GO J. N. S. TRANSPORTADORA RIALCERES LTDA   12/02/2008 0840 0000210052  TRANS C/ EXCESSO DE PESO
JLX3150PA EDSON CARLOS CASSIMIRO JUNIOR  07/02/2008 1825 0000210452  VEIC. EM MAU EST. DE CONSERV. 
JTP7441PA EDZEL PINTO DE ARAUJO  10/02/2008 1835 0000210455  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JVN5840PA VOLKSWAGEN LEASING SA ARREND MERCANTIL   10/02/2008 0950 0000210477  COND S/ E. OBRIG./DES. CONTRAN
JUO6959PA A T M COMERCIO, DISTRIBUIDORA E REPRESEN    11/02/2008 1040 0000211256  DIR VC C/ CNH DIF DA CATEGORIA
JVD9848PA SANDRA ROSA SOUSA TEIXEIRA   11/02/2008 1110 0000211259  CD S/ DOC DE PORTE OBRIGATORIO
MVM4103TO ALBERTO JANK STORCH  11/02/2008 2040 0000211326  COND VC S/ REG. E DEVIDAM. LIC
JVM6521PA RAIMUNDO NONATO DA SILVA AGUIAR   05/02/2008 1157 0000209131  ENTREGAR DIR. A PESSOA S/ CNH 
JVB5016PA BANCO ITAUCARD SA    05/02/2008 1410 0000210268  ULTRAP. CONTRAMAO/DIV FLUXO OP


